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LÜHIKOKKUVÕTE  

Aktiivse, AI-aktiivse ja passiivse investeerimisviisi tootluste võrdlus

perioodil 2018-2022  Teema uurimiseks kasutatakse andmete vaatlusperioodina ajavahemikku

06.06.2018-27.04.2022. Töö eesmärk on võrrelda omavahel kolme erineva investeerimisviisi abil 

saavutatava brutotulu suurust ning luua alustava investori jaoks selgus, mis on tootluse baasil 

parim investeerimise stiil. Uuritavad investeerimise viisid on aktiivne, AI-aktiivne ja passiivne 

stiil. Autor kasutab bakalaureusetöö koostamisel kvantitatiivset meetodit. Hüpoteetilised 

investeeringud tehakse (minevikus) kahe AI-aktiivselt hallatud, tehisintellektil põhineval 

platvormi kaudu, 11 aktiivselt hallatud Vanguardi fondi ning Blackrocki MSCI ACWI indeksit 

jälgivasse börsil kaubeldud fondi.

 

Igale investeeringule leitakse töös igapäevased (tööpäevad) andmed veidi alla nelja aastase 

perioodilt, kokku 980 päevalt. Investeerimisobjektide väärtustele leitakse tootlused, ning väärtuste 

ja tootluste abil arvutatakse välja erinevad olulised arvud, mille põhjal tehakse järeldused. 

 

Kõige paremad tulemused sai riskiga kaalutud tootluste  ning Sortino 

suhtarvu) põhjal passiivne investeerimisstiil. Sõltuvalt ajaperioodi pikkusest oli puhtalt tootluste 

põhjal võrdluses parim kas passiivne või AI-aktiivne investeerimise stiil. Aktiivne 

investeerimisviis osutus nii tootluste kui ka riskiga kaalutud tootluste võrdluses viimaseks. 
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SISSEJUHATUS 

Investeerimine kogub populaarsust aina rohkem ning võimalused erinevate 

investeerimisinstrumentide (aktsiad, fondid, optsioonid, futuurid, võlakirjad, kinnisvara jne) ning 

investeeringute sooritamiseks vajalike platvormide (pangad, ühisrahastusplatvormid, kohalikud ja 

rahvusvahelised veebileheküljed jne) loetelu on muutunud väga kirjuks. Alustaval investoril võib 

just informatsiooni ja valikute külluse tõttu olla raske esimest sammu teha. Antud töö eesmärk on 

selle sammu tegemist hõlbustada tuues loogiliselt ja põhjendatult välja kolmest (aktiivne, AI-

aktiivne ja passiivne) investeerimisviisist kõige tulusam variant. Minevikus on korduvalt 

võrreldud aktiivset ja passiivset investeerimist, kuid roboinvestori kaasamine võrdlusesse toob 

uuringule värske ja vajaliku lisaväärtuse. Tehisitellektil põhinevad AI-investeerimisplatvormid on 

turul olnud alles väga vähe aega, seega nende tulemuslikkuse kohta varasemast palju 

informatsiooni kättesaadaval ei ole 

 

Lõputöö eesmärk on võrrelda omavahel kolme erineva investeerimisstrateegia abil saavutatava 

brutotulu suhtelist suurust ning luua alustava investori jaoks selgus, mis on tootluse baasil parim

investeerimise stiil. Võrreldavate strateegiatena on kolm võimalust: 

1. Teha investeeringud aktiivselt hallatud fondidesse ostes fondide osakuid 

2. Teha investeeringud läbi kahe erineva veebiplatvormi ning anda õigused platvormi 

pakutaval roboinvestoril automaatselt tehinguid teha 

3. Teha investeeringud MSCI ACWI indeksit jälgivasse börsil kaubeldavasse fondi (i.k. ETF 

ehk Exchance Traded Fund) ja osaleda riski võtmises passiivselt 

Kõigi strateegiate juures on lähtutakse samast, globaalse aktsiariski võtmise põhimõttest. 

 

 

Lõputöös võrdleb autor platvorme eelkõige tootluse baasil, kus tehinguid teevad inimese asemel 

platvormi haldavad robotid ise. Neile kõrvutab ta aktiivselt ning passiivselt inimese enda poolt 

juhitud investeeringu ja saab nii usaldusväärse tagasiside erinevate meetodite plussidest ja 

miinustest. Tootluste adekvaatseks võrdlemiseks kasutab autor võrreldavatel 

investeerimismeetoditel sama investeerimisstrateegiat, globaalset aktsiariski. 
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Need ja mitmed muud põhjused on kaasa aidanud investeerimishuvi suuremahulisele kasvule ja 

huvi lisandumisele. 

 

Uurimisküsimused:  

 

1. Kas suurim netotulu saavutatakse investeerides aktiivse, AI-aktiivse või passiivse 

investeerimisviisi abil? 

2. Mis eelpool nimetatud strateegia puhul on investeeringu väärtus võrreldava perioodi vältel kõige 

volatiilsem? 

3. Millist roboinvestorit/platvormi tasub netotootlusel põhineva võrdluse alusel kasutada AI-

aktiivse strateegia puhul? 

 

Esimeses peatükis kirjeldab autor üldiselt tulu ja riski ja nende arvutamist. Lisaks kirjeldatakse 

investeerimisstiile lähemalt. Teises peatükis tutvustatakse andmeid ning erinevaid aegridasid ja 

kolmandas viiakse läbi analüüsid andmetega. 

 

Autor soovib tänada juhendajat Kaido Kepp, kes osutas palju abi ning tuge ja omab lõputöö 

valmimisel suurt rolli.
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AI-aktiivse investeerimisviisi uurimiseks sobilike ajalooliste andmete saamiseks uuris autor 

süvitsi 23 erinevat veebilehte, kus algoritmil põhinev robot kas annab investeerimissoovitusi või 



18 
 

teeb tehinguid (inimesest) investori eest. Uuritud platvormide loetelu on välja toodud kasutatud 

allikate hulgas. Tehisintellekti kasutavad saidid valiti välja artiklite

https://daytradingz.com/artificial-intelligence-stock-trading-software/ 
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